Requerimento nº/2025

A Mesa Diretora da

Câmara Municipal de Vereadores de Bezerros/PE

Bezerros/PE, 13 de outubro de 2025

  Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas todas as formalidades

regimentais, que seja formulado apelo à Excelentíssima Senhora Prefeita deste Município,

Maria Lucielle Silva Laurentino, para que, juntamente com a Secretaria Municipal da

Fazenda e o Instituto de Previdência Municipal de bezerros (IPREBE), seja criado o

calendário anual de pagamento aos servidores aposentados de Bezerros.

Esta solicitação fundamenta-se na legislação federal que estabelece pagamento dos

benefícios geralmente no último dia útil do mês, como previsto na Lei nº 8.213/91 para o

Regime Geral de Previdência Social.

Atenciosamente,

_____________________________________________________

Natan Weslly da Silva

Vereador

		2025-10-13T09:36:28-0300